Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/298958>

25

THESES JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

GEORGII GUILIELMI VREEDE,

JURIS ROM. ET HOD. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

GUILIELMUS JACOBUS JOHANNES GEORGIUS MOST,

Noviomagensis.

A. D. XV MARTII, ANNI MDCCCLXI, HORA II.

TRAJECTI AD RHENUM,
APUD POST UITERWEEER. & SOC.

MDCCCLXI.

Ex officina typografica J. G. ANDRIESSEN.

T H E S S.

I.

L. 96 § 3 D. DE SOLUT: cum L. 101 § 1 eod. conciliari potest.

II.

Non facio cum Cl. MOMMSEN, (Beiträge, I. 342), putante rerum quae pondere, numero, mensura constant, non per aversionem venditarum, periculum deteriorationis emitorem spectare.

III.

Mandatum procuratoris gratia tunc demum valet si alter hoc dedit animo se obligandi et alter propter hoc mandatum egerit.

IV.

Non facio cum Cl. VANGEROW, (Leitfaden § 76) putante ex L. 26. pr. D. de Cond. ind. (cui non obstat L. 18 C. de usuris) usuras indebitas non tantum repeti non posse, sed etiam sorti non imputari.

V.

Verba „ blijven ten laste „ in Art. 840 C. C. significant fructuarium actionem habere contra dominum, refectionum, quae in articulo indicantur, nomine.

VI.

Art. 342 C. C. non haec est vis ut unice filius prohibeatur inquirere quisnam pater suus sit.

VII.

Non facio cum Cons. DE PINTO perhibente in Art. 1274 C. C. verbis „ het enkel verloop van den bepaalden tijd „ indicari diem natura obligationis definitum.

VIII.

Emtor hereditatis instituere nequit hereditatis petitionem.

IX.

Judici in sententia sua provocare licet ad consuetudinem ab actore non probatam.

X.

Culpandus legislator noster quod in Art. 100 et 140 C. M. litteris cambialibus mandatum inesse statuerit.

XI.

Nulla idonea ratio reddi potest cur secundum legem nostram litterae cambiales ex uno loco in alium locum trassari debeant.

XII.

Litterae cambiales quae dicuntur „aan eigen order“ ab initio verae sunt litterae cambiales.

XIII.

Minus probandum mihi videtur praeceptum Art.
115 § 3 C. M.

XIV.

Verborum „sine impensis“ (zonder kosten) litteris
cambialibus insertorum haec est vis, ut omissa
protestatione, tamen integri juris maneat detentor.

XV.

Creditor qui sciens debitorem suum mercatorem
solvendo non esse, debitam pecuniam ab eo accepit
conveniri nequit ex Art. 777 C. M.